
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2019 г. №97

О проведении месячника безопасности 
людей на водных объектах на территории 
Октябрьского сельского поселения

В соответствии с п. 2 распоряжения Губернатора Ярославской области от 
04.06.2019 г. № 88-р «О проведении месячника безопасности людей на 
водных объектах на территории Ярославской области» и постановления 
Администрации Некоузского муниципального района от 25.06.2019 г. № 482, 
администрация Октябрьского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 01.07.2019 г. на территории Октябрьского 

сельского поселения месячник безопасности людей на водных объектах.
2. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на 

водных объектах Октябрьского сельского поселения (приложение 1).
3. Утвердить еженедельную и итоговые формы отчетности 

(приложение № 2 и № 3).
4. Заместителю главы администрации по социальной политике 

Самойловой Т.В.:
4.1. предоставить копию настоящего постановления и плана 

подготовки и проведения месячника на территории Октябрьского с/п в отдел 
BMP, ГОЧС Некоузского муниципального района;

4.2. еженедельно по понедельникам предоставлять информацию о 
результатах деятельности в период месячника;

4.3. в срок до 14.00 31.07.2019 г. предоставить письменную итоговую 
информацию о проведении мероприятий отдел BMP, ГОЧС Некоузского 
МР.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.



Приложение № 1
к постановлению администрации Октябрьского

сельского поселения от 25.06.2019 г. №97

План
подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных 

объектах Октябрьского сельского поселения

№ Мероприятие Срок
выполнения Ответственные

1 Определение потенциально опасных участков 
водоёмов, и обозначение их соответствующими 
предупреждающими (запрещающими) знаками

до 15.07.2019 Самойлова Т.В.

2 Выявление и учет мест массового скопления 
людей на водных объектах

В течение 
всего периода

Самойлова Т.В. 
Баранова Г.М. 
Сидорова В.И.

3 Подготовка и распространение среди населения 
памяток по мерам обеспечения безопасности на 
водных объектах.

В течение 
месяца

Самойлова Т.В.

4 Проведение профилактических бесед 
в детских организациях и учреждениях на 
территории поселения

В течение 
месяца

руководители
учреждений

5 Организация рейдов совместно с органами 
внутренних дел по охране правопорядка (по 
согласованию)

По графику Самойлова Т.В. 
Баранова Г.М. 
Сидорова В.И. 
Сотрудник МО 
МВД
«Некоузский» по 
согласованию

6 Организация разъяснительной работы с 
населением во время сходов граждан, на 
информационных стендах поселения, на 
официальном сайте Октябрьского сельского 
поселения по соблюдению мер безопасности 
людей на водных объектах в Октябрьском 
сельском поселении

В течение 
месяца

Самойлова Т.В.



Приложение № 2
к постановлению администрации Октябрьского

сельского поселения от 25.06.2019г. № 97

ИН Ф О РМ А Ц И Я
о проведённы х за  неделю  м ероприятиях по обеспечению  безопасности лю дей на водных объектах в период проведения

месячника безопасности лю дей на водны х объектах
на территории О ктябрьского сельского поселения (муниципальное образование) на «___ » « ___________» 2019 года

Н а тер р и то р и и ___________________ (муниципальное образование) за  преды дущ ую  неделю  зарегистрировано ____
происш ествий на воде (А П П Г __ ), п о ги б л о ___ чел. (А П П Г ___), постр адал о___ чел. (А П П Г ___),

сп асен о___ чел. (А П П Г ___).
Всего с начала 2019 года зарегистри ровано__происш ествий на воде (А П П Г ___), п о г и б л о ___чел.

(А П П Г __ ), постр адал о___ чел. (А П П Г ___), с п асен о ___ чел. (А П П Г ___).

№
п/п

Наименование мероприятия Мероприятия, выполненные 
« » 2019 г.

Всего о нарастающим итогом

Постановления о мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в весенне-летний период
Количество выявленных мест массового отдыха людей на 
водных объектах
Количество обустроенных мест массового отдыха людей 
на водных объектах (пляжей)__________________________
Количество запрещенных мест для купания людей на 
водных объектах
Количество внештатных (общественных) спасательных 
постов
Количество стационарных спасательных постов/ 
Количество подвижных спасательных постов

Количество учебно-тренировочных смотров постов по 
спасанию утопающих и оказанию первой медицинской 
помощи
Выставлено аншлагов в запрещенных местах для купания
Проведено заседаний КЧС и ОПБ

10. Составлено протоколов по ст. 14 Закона Ярославской 
области от 03.12.2007 г. №100-3

11. Информирование населения через средства массовой 
информации:
- интернет сайт,
- выступлений на телевидении
- выступлений на радио,
- публикаций в газетах и журналах,
- распространено листовок,
- выступлений в детских оздоровительных лагерях
- проведено сходов с общим 
охватом населения

12. Для проведения профилактических мероприятий и 
патрулирований привлечено:
- личного состава / техники 
из них:
- от местных гарнизонов пожарной охраны
- от Администрации органов местного самоуправления
- сотрудников УМВД
- сотрудников ГИМС
- волонтеров
Наименование маршрутов патрулирования:

13. Выставлено аншлагов
14. Проведено профилактических мероприятий в т.ч. через 

средства массовой информации:
- распространено информаций на интернет сайтах,
- выступлений на телевидении,
- выступлений на радио,
- публикаций в газетах и журналах,
- выступлений в детских оздоровительных лагерях
- распространено листовок,
- проведено сходов



Председатель КЧС и ОПБ

ИНФОРМАЦИЯ
о проведённых мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период проведения

месячника безопасности людей на водных объектах 
на территории Октябрьского сельского поселения (муниципальное образование)

по состоянию на 31.07.2019 
На территории Октябрьского сельского поселения(муниципальное образование) за июль 2019 года

зарегистрировано ______ происшествий на воде (АППГ__ ), погибло___чел. (АППГ__ ),
пострадало___чел. (АППГ__ ), спасено___чел. (АППГ__ ).

Всего с начала 2019 года зарегистрировано__происшествий на воде (АППГ__ ), погибло___чел.
(АППГ__), пострадало___чел. (АППГ__ ), спасено___чел. (АППГ__ ).

Приложение № 3
к постановлению администрации Октябрьского

сельского поселения от 25.06.2019г. № 97

№
п/п

Наименование мероприятия Количество

Постановления о мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в весенне-летний период
Количество выявленных мест массового отдыха людей на 
водных объектах_______________________
Количество обустроенных мест массового отдыха людей 
на водных объектах (пляжей)__________________________
Количество запрещенных мест для купания людей на 
водных объектах
Количество внештатных (общественных) спасательных 
постов
Количество стационарных спасательных постов/ 
Количество подвижных спасательных постов

Количество учебно-тренировочных смотров постов по 
спасанию утопающих и оказанию первой медицинской 
помощи
Выставлено аншлагов в запрещенных местах для купания
Для проведения профилактических мероприятий 
привлекалось:
- личного состава / техники 
из них:
- от местных гарнизонов пожарной охраны,
- от Администрации органов местного самоуправления,
- сотрудников УМВД,
- сотрудников ГИМС
- волонтеров
Наименование маршрутов патрулирования:

10. Проведено заседаний КЧС и ОПБ
1 1 .

ИГ

Составлено протоколов по ст. 14 Закона Ярославской 
области от 3.12.2007г №100-3
Информирование населения через средства массовой 
информации:
- интернет сайт,
- выступлений на телевидении
- выступлений на радио,
- публикаций в газетах и журналах,
- распространено листовок,
- выступлений в детских оздоровительных лагерях
- проведено сходов с общим 
охватом населения

13. Выставлено аншлагов
14. Проведено профилактических мероприятий в т.ч. через 

средства массовой информации:
- распространено информаций на интернет сайтах,
- выступлений на телевидении,
- выступлений на радио,
- публикаций в газетах и журналах,
- выступлений в детских оздоровительных лагерях
- распространено листовок,
- проведено сходов

Председатель КЧС и ОПБ


